
Bohdíkov
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Šumperk GPS souřadnice: 50.009962N, 16.904333E

Nadmořská výška: 626 m n. m. První pís. zmínka: 1351 (673 let) Katastrální výměra: 2 622 ha

Počet obyvatel: 1 291 PSČ: 789 64

Adresa URL: www.bohdikov.cz

Současnost obce Bohdíkov
Ve vsi je fotbalové hřiště s bohatým společenským zázemím, menší hřiště na atletiku a míčové
hry u mateřské školky v Bohdíkově, které se v zimě mění na kluziště, a malá hřiště v Raškově a
v Komňátce . V Komňátce je v zimě v provozu lyžařský vlek. Sportovat lze i v budově Sokolovny v
Bohdíkově či v tělocvičnách obou základních škol v Bohdíkově i Raškově. Dlouholetou tradici zde mají
také Tělovýchovná jednota a Sbor dobrovolných
hasičů.                                                   
        Velké společenské akce se pořádají v Kulturním domě, který se nachází na rozhraní
Bohdíkova a Raškova. Akce menšího rozsahu je možné pořádat v zasedací místnosti tamějšího
obecního úřadu . Také dva areály letních divadel umožňují bohaté kulturní a společenské vyžití.
Celá obec je zásobována pitnou vodou z vodovodu, který ji čerpá z místního podzemního zdroje. Nedávno
byl vybudován rozvod zemního plynu a připravuje se vybudování kanalizace. Zásobování občanů
zajišťuje sedm obchodů s potravinářským a smíšeným zbožím, jedno řeznictví, prodejna stavebnin a
textilu. Občanům slouží pošta, provozovna kadeřnictví i prodejna lahví s propan butanem včetně
čerpací stanice LPG.              
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4433/bohdikov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 12:05:55


